
 
 

 

 

                      S L U Ž B E N I       G L A S N I K 

O P Ć I N E    Ž A K A N J E 

  

                  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izlazi prema potrebi                          Broj 5                                                      ŽAKANJE 
Uredništvo, Žakanje 58               Godina XXIII                                    06. lipnja 2017.g. 
Žakanje, tel. 757-836 
___________________________________________________________________________ 

 

 



S A D R Ž A J 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. ODLUKA O IMENOVANJU MANDATNOG POVJERENSTVA 

2. ODLUKA O IMENOVANJU ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJE 

3. ODLUKA O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ŽAKANJE 

4. ODLUKA O IMENOVANJU PODPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ŽAKANJE 

5. ODLUKA O IMENOVANJU OSOBA OVLAŠTENIH ZA RASPOLAGANJE SREDSTVIMA NA 

ŽIRO RAČUNU OPĆINE ŽAKANJE 

6. ODLUKA O UTVRĐIVANJU VISINE OSNOVICE I KOEFICIJENATA ZA OBRAČUN PLAĆE 

NAČELNIKA I ZAMJENIKA NAČELNIKA OPĆINE ŽAKANJE 

7. ODLUKA O NAKNADAMA TROŠKOVA ČLANOVIMA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 

ŽAKANJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 1. 

 
1. 
 Temeljem članka 27. Statuta Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje br. 
3/09 i 1/13) i članka 22. i 23. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Žakanje (Službeni glasnik 
Općine Žakanje br. 3/13) Općinsko vijeće Općine Žakanje na 1. konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 05. lipnja 2017. godine donijelo je 
 
 
     O D L U K U 
 
 
      I 
 
 
 Imenuje se Mandatno povjerenstvo u slijedećem sastavu: 
 

1. Jasmina Jurinčić, za predsjednika 
2. Mario Kohanić, za člana 
3. Marko Boldin, za člana 

 
II 

 
 Odluka će biti objavljena u Službenom glasniku Općine Žakanje. 
 
KLASA:    021-05/17-01/10 
URBROJ: 2133/18-01-17-5 
Žakanje,  05. lipnja  2017. g. 
 
 
 

      PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Zlatko Bućan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 2. 

 
 
 
2. 
 
 

Temeljem članka 27 . Statuta Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje br. 
3/09 i 1/13) i članka 22. i 23.  Poslovnika Općinskog vijeća Općine Žakanje (Službeni glasnik 
Općine Žakanje 3/13) Općinsko vijeće Općine Žakanje na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 
dana 05. lipnja 2017. godine donijelo je 
 
 
     O D L U K U 
 
 
      I 
 
 
 Imenuje se Odbor za izbor i imenovanje u slijedećem sastavu: 
 

1. Zlatko Jaklević, za predsjednika 
2. Mario Kohanić, za podpredsjednika 
3. Krunoslav Ferko,  za člana 
4. Ines Nastav, za člana 
5. Sanja Smukavić, za člana 

              
II 

 
 Odluka će biti objavljena u Službenom glasniku Općine Žakanje. 
 
KLASA:    021-05/17-01/10 
URBROJ: 2133/18-01-17-6 
Žakanje,  05. lipnja  2017. g. 
 
 
 

              PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                  Zlatko Bućan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 3. 

 
 
 
3. 
 
 Temeljem članka 27. Statuta Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje br. 
3/09 i 1/13) i članka 14. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine 
Žakanje br. 3/13) Općinsko vijeće Općine Žakanje na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj 
dana 05. lipnja 2017. godine donijelo je 
 
 
     O D L U K U 
 
 
      I 
 
 
 Gospodin ZLATKO BUĆAN  imenuje se za predsjednika Općinskog vijeća Općine 
Žakanje. 
 

II 
 
 Odluka će biti objavljena u Službenom glasniku Općine Žakanje. 
 
KLASA:    021-05/17-01/10 
URBROJ:  2133/18-01-17-7 
Žakanje,  05. lipnja  2017. g. 
 
 

      PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Zlatko Bućan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 4. 

 
 
 
4. 

Temeljem članka 27 . Statuta Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje br. 
3/09 i 1/13) i članka 14. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine 
Žakanje 3/13) Općinsko vijeće Općine Žakanje na 1. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 
05. lipnja 2017. godine donijelo je 
 
 
     O D L U K U 
 
 
      I 
 
 
 Za podpredsjednike Općinskog vijeća Općine Žakanje imenuju se gospodin MARIO 
KOHANIĆ i gospodin KREŠIMIR HRIBLJAN. 
 
 
 

II 
 
 Odluka će biti objavljena u Službenom glasniku Općine Žakanje. 
 
 
KLASA:    021-05/17-01/10 
URBROJ:  2133/18-01-17-8 
Žakanje,  05. lipnja  2017. g. 
 

              PREDSJEDNIK 
              OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Zlatko Bućan, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 5. 

 

 

 

5. 
         
 

Temeljem članka 3, 4. i 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 28/2010) i članka 27. Statuta Općine Žakanje ("Službeni glasnik Općine 
Žakanje", broj 03/09) Općinsko vijeće Općine Žakanje  na 01. konstituirajućoj  sjednici održanoj dana  
05. lipnja 2017. godine donijelo je 
 

ODLUKU  
o utvrđivanju visine osnovice i koeficijenata za obračun  
plaće načelnika i zamjenika načelnika Općine Žakanje 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina osnovice  i koeficijenata za obračun plaća načelnika i 

zamjenika načelnika Općine Žakanje. 
 
 

Članak 2. 
 Plaću općinskog načelnika i njegovog zamjenika čini umnožak koeficijenta i osnovice, uvečan 
za 0,5% za svaku navršenu godinu staža, ukupno najviše za 20%. 
 

Članak 3.  
Visina osnovice za obračun plaća iz članka 1. i 2.  ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 5.211,02 

kuna. 
 
 

Članak 4. 
 Koeficijenti za obračun plaća  iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 
 

1. Načelnik općine Žakanje………………………………. 1,03  
2. Zamjenik načelnika Općine Žakanje……………… 0,80 

 
 

Članak 5. 
 Načelniku općine Žakanje koji dužnost obnaša  volonterski pripada pravo na naknadu u 
iznosu od 50,00 % od iznosa plaće koju ostvaruje načelnik koji dužnost obavlja profesionalno. 
 Zamjenik načelnika Općine Žakanje koji dužnost obavlja volonterski ne ostvaruje pravo na 
naknadu. 
 
 

Članak 6. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o utvrđivanju visine osnovice i 
koeficijenata za obračun plaće načelnika i zamjenika načelnika Općine Žakanje (Službeni glasnik 
Općine Žakanje, broj 03/13). 
 
 



BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 6. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Žakanje. 
 
KLASA: 021-05/17-01/12 
URBROJ: 2133/18-01-17-1 
Žakanje, 05. lipnja 2017. 
  

                                      PREDSJEDNIK 
                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                 Zlatko Bućan, v.r. 
        
        
 

 

 

        

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 7. 
 
6. 

Temeljem članka 3, 4. i 5. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 28/2010) i članka 27. Statuta Općine Žakanje ("Službeni glasnik Općine 
Žakanje", broj 03/09) Općinsko vijeće Općine Žakanje  na 01. konstituirajućoj  sjednici održanoj dana  
05. lipnja 2017. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o utvrđivanju visine osnovice i koeficijenata za obračun  
plaće načelnika i zamjenika načelnika Općine Žakanje 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina osnovice  i koeficijenata za obračun plaća načelnika i 
zamjenika načelnika Općine Žakanje. 
 

            Članak 2. 
 Plaću općinskog načelnika i njegovog zamjenika čini umnožak koeficijenta i osnovice, uvečan 
za 0,5% za svaku navršenu godinu staža, ukupno najviše za 20%. 
 

Članak 3.  
Visina osnovice za obračun plaća iz članka 1. i 2.  ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 5.211,02 

kuna. 
 

           Članak 4. 
 Koeficijenti za obračun plaća  iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 
 

1. Načelnik općine Žakanje………………………………. 1,03  
2. Zamjenik načelnika Općine Žakanje……………… 0,80 

 
Članak 5. 

 Načelniku općine Žakanje koji dužnost obnaša  volonterski pripada pravo na naknadu u 
iznosu od 50,00 % od iznosa plaće koju ostvaruje načelnik koji dužnost obavlja profesionalno. 
 Zamjenik načelnika Općine Žakanje koji dužnost obavlja volonterski ne ostvaruje pravo na 
naknadu. 
 

Članak 6. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o utvrđivanju visine osnovice i 
koeficijenata za obračun plaće načelnika i zamjenika načelnika Općine Žakanje (Službeni glasnik 
Općine Žakanje, broj 03/13). 
 

                                        Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Žakanje. 
 
KLASA: 021-05/17-01/12 
URBROJ: 2133/18-01-17-1 
Žakanje, 05. lipnja 2017.                                                                       PREDSJEDNIK 
                             OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Zlatko Bućan, v.r. 



BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 8. 
 

         
7.   
 
        
 Temeljem članka 31. stavka 2., Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i 
temeljem članka 27. Statuta Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09 i 01/13) 
Općinsko vijeće Općine Žakanje je na 01. konstituirajućoj sjednici održanoj dana 05. lipnja 2017. 
godine donijelo 
 

ODLUKU  
O naknadama troškova članovima Općinskog vijeća Općine Žakanje 

 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom uređuju se naknade troškova, uvjeti pod kojima im naknada pripada te način 
i rok isplate naknade članovima Općinskog vijeća Općine Žakanje. 
 

Članak 2. 
 Članovi općinskog vijeća iz članka 1. ove Odluke naknadu troškova za sudjelovanje na radnim 
sjednicama ostvaruju odazivom na radnu sjednicu i sudjelovanjem na radnoj sjednici do službenog 
završetka.  
 

Članak 3. 
 Utvrđuje se naknada troškova za sudjelovanje na radnim sjednicama članovima općinskog 
vijeća u neto iznosu od 200,00 kuna po jednoj odrađenoj radnoj sjednici.  
 Predsjednik Općinskog vijeća prima naknadu u neto iznosu od 1.000,00 kuna mjesečno.  
 Svečane sjednice su izuzete i za njih se ne prima naknada. 
 

Članak 4. 
 Isplata naknada troškova članovima općinskog vijeća vršit će se na njihove osobne žiro račune 
otvorenih u poslovnim bankama. 
 Jedinstveni upravni odjel za potrebe izvještavanja ove Odluke vodi posebnu evidenciju o 
sudjelovanju radnim sjednicama i isplatama naknadi troškova.  
 

Članak 5. 
 Isplate naknada troškova vrše se za određene sjednice u roku od 30 dana od dana održavanja 
sjednice. 
 Sredstva za naknadu troškova u iznosu utvrđenom člankom 3. ove Odluke uvećane za 
pripadajuće poreze i doprinose osiguravaju se u Proračunu Općine Žakanje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BROJ 05/17   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ŽAKANJE  STRANA 9. 
 
 

Članak 6.  
 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o utvrđivanju visine naknada 
predsjedniku i članovima Općinskog vijeća Općine Žakanje (Službeni glasnik Općine Žakanje, 03/09). 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Žakanje. 
 
KLASA: 021-05/17-01/12 
URBROJ: 2133/18-01-17-2 
Žakanje, 05. lipnja 2017.  
 
                  PREDSJEDNIK 
                         OPĆINSKOG VIJEĆA 
                          Zlatko Bućan, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAJE:            OPĆINA ŽAKANJE 
 

UREDIO:        JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE   ŽAKANJE 

___________________________________________________________________ 
 

 


